ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL TUCUNDUVA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 032/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

PAULO ROBERTO SCHWERZ, Prefeito Municipal de Tucunduva, por meio da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constitui-
ção Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que
segue:

CAPÍTULO V – DAS PROVAS, item 4.5. CONTEÚDOS E PONTUAÇÃO:

1.1. Na Tabela B, cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS -

LÍNGUA PORTUGUESA, quanto à pontuação das provas, onde se lê:

TABELA B

Professor de Ensino
Fundamental Séries Finais -
Língua Portuguesa

Objetiva

Títulos

Língua Portuguesa
Legislação Municipal
Conhecimentos Específicos

10
10
20

2,00
2,00
2,50

20,00
10,00
50,00

20,00

Leia-se:

TABELA B

Professor de Ensino
Fundamental Séries Finais -
Língua Portuguesa

Objetiva

Títulos

Língua Portuguesa
Legislação Municipal
Conhecimentos Específicos

10
10
20

1,50
1,50
2,50

15,00
15,00
50,00

20,00

2. RATIFICA o gabarito preliminar divulgado em 11/08/2014, tornando-o gabarito definitivo,

tendo em vista que não houve recurso procedente. O parecer da Banca Examinadora está à disposição do
candidato na Prefeitura Municipal.

3. O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA do CONCURSO PÚBLICO, conforme relatório

de notas Anexo deste edital.

4. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo nos dias 08, 09 e

10/09/2014, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII, do Edital de Concurso Público nº 013/2014,
via SEDEX, para a sede da Objetiva Concursos localizada na Rua Casemiro de Abreu, 347 – Bairro Rio
Branco – CEP 90420-001 – PORTO ALEGRE/RS.

5. O Anexo encontra-se disponível no Painel de Publicações do Município, bem como, em

caráter meramente informativo, na internet, pelos sites: www.objetivas.com.br e www.tucunduva.rs.gov.br.

 Prefeitura Municipal de Tucunduva, em 05 de setembro de 2014.

                              PAULO ROBERTO SCHWERZ,
 Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.tucunduva.rs.gov.br/